
 

 

Администрация 

города Каменск-Шахтинский 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   31.01.2022                      № 59         г.Каменск-Шахтинский 

 

Об установлении родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в 

группах продлённого дня в  

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях 

города Каменск-Шахтинский  

 

 

На основании статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» Администрация города Каменск-

Шахтинский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить с 1 февраля 2022 года родительскую плату за присмотр и уход 

за детьми в группах продлённого дня в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский в размере 1300 

рублей в месяц с одного обучающегося. 

2. Установить льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в группах 

продлённого дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях в размере 50% для следующих категорий родителей (законных 

представителей): 

- одинокие матери; 

- многодетные семьи; 

- семьи, состоящие в едином муниципальном городском банке данных 

семей, находящихся в социально опасном положении. 

3. Установить льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в группах 

продлённого дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях в размере 100% для следующих категорий граждан: 

- семьи, имеющие ребенка-инвалида: 

- семьи, в которых оба родителя являются инвалидами 1 или 2 группы; 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
Трушникова Наталья Борисовна 

+7 (86365) 7-65-27 

- дети с туберкулезной интоксикацией.4. Признать утратившими силу:  

4.1. Постановление Администрации города от 20.11.2018 № 7 «Об 

установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в группах 



2 

 

продлённого дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Каменск-Шахтинский». 

4.2. Постановление Администрации города от 08.04.2020 № 304 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города от 20.11.2018 № 7 

«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в группах 

продлённого дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях города Каменск-Шахтинский». 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию, вступает в силу с 

01.02.2022 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского Погребнову О.Г. 

 

 

 

Глава Администрации города                                                         В.Е. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T17:05:08+0500




